

兴银理财天天万利宝稳利恒盈 7 号封闭式净值型理财产品第 16 期 2022 年第三季度报告

理财产品管理人：兴银理财有限责任公司

理财产品托管人：兴业银行股份有限公司

报告送出日期：2022 年 10 月 26 日

目 录

- § 一. 重要提示
- § 二. 产品基本信息
- § 三. 产品收益表现
- § 四. 产品投资经理简介
- § 五. 报告期内产品投资策略
- § 六. 投资组合情况
 - 1. 报告期末资产组合情况
 - 2. 报告期末杠杆融资情况
 - 3. 投资组合的流动性风险分析
 - 4. 报告期末资产持仓前十基本信息
 - 5. 报告期间关联交易情况
 - 6. 投资账户信息

§ 一. 重要提示

1. 温馨提醒：理财非存款，产品有风险，投资需谨慎！
2. 理财信息可供参考，详情请咨询理财经理，或在“中国理财网（www.chinawealth.com.cn）”查询该产品相关信息。
3. 兴银理财有限责任公司保留对所有文字说明的最终解释权。
4. 投资组合情况（期末资产组合情况、杠杆比例、资产前十持仓等）详情请理财持有人登录网银后进行查询。

§ 二. 产品基本情况

产品名称	兴银理财天天万利宝稳利恒盈7号封闭式净值型理财产品第16期	
产品代码	9N213160	
全国银行业理财信息登记系统登记编码	Z7002021000243	
产品运作方式	封闭式	
产品募集方式	公募	
投资类型	固定收益类	
报告期末产品份额总额	1,263,631,661.54份	
业绩比较基准/业绩报酬计提基准	4.50%--5.00%/5.00%	
投资币种	人民币	
风险等级	R2	
产品管理人	兴银理财有限责任公司	
产品托管人	兴业银行股份有限公司	
下属子份额的销售名称	下属子份额的销售代码	报告期末下属子份额的产品份额总数
稳利恒盈7号16期3年季分红 A	9N21316A	278,061,262.90
稳利恒盈7号16期3年季分红 B	9N21316B	787,970,000.00
稳利恒盈7号16期3年季分红 C	9N21316C	9,517,856.92

下属子份额的销售名称	下属子份额的销售代码	报告期末下属子份额的产品份额总数
稳利恒盈7号16期3年乡村振兴	9N21316D	188,082,541.72

§ 三. 产品收益表现

产品9N21316A自成立日以来,累计净值增长率为2.9810%,年化累计净值增长率为5.1324%。
 产品9N21316B自成立日以来,累计净值增长率为3.0680%,年化累计净值增长率为5.2822%。
 产品9N21316C自成立日以来,累计净值增长率为2.9220%,年化累计净值增长率为5.0308%。
 产品9N21316D自成立日以来,累计净值增长率为3.0680%,年化累计净值增长率为5.2822%。
 报告期末,产品净值表现具体如下:

产品代码	估值日期	产品份额净值	产品累计净值	产品资产净值
9N213160	2022年9月30日	1.02263	1.03048	1,292,226,091.18
销售代码	估值日期	产品份额净值	产品累计净值	产品资产净值
9N21316A	2022年9月30日	1.02235	1.02981	284,277,072.73
9N21316B	2022年9月30日	1.02271	1.03068	805,865,175.28
9N21316C	2022年9月30日	1.02227	1.02922	9,729,860.46
9N21316D	2022年9月30日	1.02271	1.03068	192,353,982.71

§ 四. 产品投资经理简介

赵天然女士,复旦大学经济学(数理经济方向)学士;复旦大学国际经济学硕士。具有8年固定收益领域投资交易经验。自2015年8月加入兴业银行以来,一直在资产管理事业部任投资经理,债券交易量近数千亿,交易能力出众;牵头固定收益投资部的利率债交易盘和信用债二级投资,擅长利率债波段和信用债价值挖掘;牵头固定收益投资部的宏观利率研究工作,对债券市场走势有深刻的理解。

§ 五. 报告期内产品的投资策略和运作分析

一、2022年三季度投资策略与运作回顾

2022年三季度债券收益率先下后上,呈V形走势。7月在疫情点状爆发、地产风波持续的影响下,经济修复预期转弱,市场避险情绪升温,叠加资金面宽松,债市整体震荡收涨,曲线小幅走陡,10年期国债收益率从2.85%附近下降至2.75%附近。8月资金面保持充裕,经济修复预期仍弱,央行意外降息打开利率下行空间,10年期国债收益率从月初的2.75%左右下行至2.62%附近。9月海外货币政策收紧,美元指数大涨、人民币汇率贬值,国内经济高频数据出现回暖迹象,稳增长与宽信用政策陆续出台,长短端利率震荡上行,10年期国债收益率从月初的2.62%左右

上行至月末突破 2.75%。

产品运作方面，考虑到偏松的货币政策、较弱的经济基本面预期、多地散发的疫情等因素，三季度整体加大了对久期策略的运用，7-8 月中旬稳步提升产品平均久期，并在 9 月后逐步换仓止盈。在券种具体操作方面，主要跟踪利差的变动，进行积极调仓，从信用利差、期限利差等多角度为组合增厚投资收益。

二、四季度投资策略

宏观经济方面，近期增量政策持续发力。9 月地产放松政策频繁出台，地产销售情况也有所好转。预计四季度社融下行趋势放缓，经济基本面存在企稳可能。短期来看，稳增长宽信用政策不断发力，债市震荡调整行情可能持续；中期来看，在防疫政策保持严格、消费复苏偏弱、地产放松政策效果有待观察的环境下，资金面收紧概率较低，债市继续出现大幅调整的可能性也较低，预计仍将保持震荡行情，继续在合理范围进行动态操作。

基于上述对后市的判断，产品将继续保持稳健的投资风格。1、整体以久期和杠杆策略为主，如遇明显调整可将久期和杠杆调整至合意偏高的水平，审慎使用信用下沉策略。2、利率债优于信用债。3、资本债品种波动性较前期明显下降，且信用风险低、票息更高，可择机配置。4、关注“稳增长”政策加码、海外市场波动对债市的风险。

§ 六. 投资组合情况

1. 报告期末产品资产组合情况

序号	资产类型	直接投资占产品总资产的比例 (%)	间接投资占产品总资产的比例 (%)
1	现金及存款	2.79	--
2	债券投资	52.65	--
3	公募基金	1.36	--
4	非标准化债权类资产	43.20	--
	总计	100.00	--

2. 报告期末杠杆融资情况

报告期末本产品总资产未超过该产品净资产规模的 200%，符合产品协议对本产品杠杆比例的要求。

3. 投资组合的流动性风险分析

流动性风险是指产品在履行与金融负债有关的义务时遇到资金短缺的风险。本产品的流动性风险主要来自于若投资品种所处的交易市场不活跃，可能带来资产变现困难或产品持仓资产在市场出现剧烈波动的情况下难以以合理价格变现的风险。

为防范无法支付到期赎回款而产生的流动性风险，本理财产品管理人将合理安排所投资产期限，产品到期前完成所投资组合中相关资产变现，尽可能降低产品流动性风险，有效保障理财持有人利益。

报告期内，本理财产品管理人严格遵守相关法律法规以及产品销售协议，对理财产品组合资产的流动性风险进行管理，报告期内未发生流动性风险。

4. 报告期末资产持仓前十基本信息

序号	资产名称	资产规模	占产品资产净值的比例 (%)
1	22 湖北科投 01	140,354,760.00	10.86
2	22 扬州龙川 03	134,342,504.00	10.40
3	22 淄博城运 05	120,310,800.00	9.31
4	22 滇能源投资 ZR001	95,251,465.00	7.37
5	22 赣州发展投资 ZR001	92,242,512.00	7.14
6	19 空港兴城 MTN001B	72,745,890.00	5.63
7	21 成都兴城 MTN001	71,875,440.00	5.56
8	21 大悦城 MTN001	70,889,980.00	5.49
9	20 南部新城 MTN001	52,031,800.00	4.03
10	20 陕有色 MTN001	51,375,550.00	3.98

5. 报告期间关联交易情况

5.1 理财产品在报告期末投资关联方发行、承销的证券的情况

产品代码	资产名称	资产面额 (元)	承销商/发行人
9N213160	17 徐州高新 MTN001	50,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9N213160	19 东方债 03BC	20,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9N213160	20 汾湖投资 MTN001	30,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9N213160	20 南部新城 MTN001	50,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9N213160	20 陕有色 MTN001	50,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9N213160	20 漳州交运 MTN002	50,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9N213160	21 成都兴城 MTN001	70,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9N213160	21 山东金融 MTN001	30,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9N213160	21 夏商 MTN001	30,000,000.00	兴业银行股份有限公司

9N213160	21 新余城建 MTN001	25,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9N213160	22 岳阳城投 MTN001	50,000,000.00	兴业银行股份有限公司

5.2 理财产品在报告期内其他关联交易

产品代码	交易标的	交易金额（万元）	交易类型	关联方名称
无				

5.3 理财产品在报告期内中的重大关联交易

产品代码	资产名称	资产面额（元）	交易类型	关联方名称
无				

6. 投资账户信息

序号	账户类型	账户编号	账户名称
1	托管账户	051010100101342552	兴银理财天天万利宝稳利恒盈 7 号封闭式净值型理财产品第 16 期

兴银理财有限责任公司
2022 年 10 月 26 日